1) 
Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri, 2) Program Ketersediaan, 

Akses, dan Konsumsi Pangan Berkualitas, dan 3) Program Dukungan 

Manajemen. BPSIP Banten dalam menjalankan tugas dan fungsinya diberikan 
anggaran pada Tahun 2024 sebesar Rp. 8.533.668.000 (Delapan Milyar Lima 

Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Enam Ratus Enam Puluh Delapan Ribu Rupiah). 

Sebagai bentuk pertanggungjawaban yang baik, transparan, dan akuntabel, 

maka pencapaian kinerja selama Tahun 2024 harus dilaporkan secara tertulis 
untuk diketahui khalayak. Laporan kinerja BPSIP Banten Tahun 2024 disusun 

dalam bentuk buku dan menjadi bukti nyata atas pertanggung jawaban dan

[...]

UMK Gelam dengan produk Keripik Pisang 

h. UMK Suka Unggul dengan produk Tepung Mokaf 
i. KWT Anggrek Mandiri dengan produk Keripik Pisang 

3.2.5 Akuntabilitas Keuangan 

Pagu anggaran awal Balai  Penerapan Standar Instrumen Pertanian 

Banten Tahun 2024 adalah sebesar Rp. 8.105.895.000 (Delapan Milyar Seratus 
Lima Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Rupiah)  Seiring dengan 

adanya dinamika perubahan kebijakan nasional, maka dilakukan revisi 

anggaran yang mana pada Tahun 2024 BPSIP Banten telah melakukan 
sebanyak 16 kali revisi anggaran yang menyebabkan anggaran BPSIP Banten 

berdasarkan revisi terakhir berubah menjadi sebesar Rp.

[...]

keseluruhan pagu anggaran BPSIP Banten Tahun 2024, dimana jumlah blokir  

tersebut terdiri dari 2 (dua) jenis blokir anggaran yaitu : 

1. Blokir Automatic Adjusmnet (AA) dikarenakan terdapat ketidaksesuaian 

anggaan antar program dengan SPAA dengan besaran blokir anggaran 
sebesar Rp. 361.712.000 (Tiga Ratus Enam Puluh Satu Juta Tujuh Ratus 

Dua Belas Ribu Rupiah). 
2. Blokir penghematan pagu perjalanan dinas dikarenakan adanya surat 

edaran Menteri Keuangan Nomor S-1023/MK.02/2024 tentang Langkah-

langkah penghematan anggaran kementerian/lembaga Tahun 2024, 
dengan total blokir anggaran sebesar Rp. 17.688.000 (Tujuh Belas Juta 

Enam Ratus Delapan Puluh Delapan Ribu Rupiah) 

Tabel 3. 12 Revisi Anggaran BPSIP Banten Tahun 2024 

Revisi 

Ke 

Tanggal 

Revisi 
Jenis Revisi 

Pagu (Rp) 
Keterangan 

Semula Menjadi 

Dipa 

Awal 
  8.105.895.000  Dipa Awal BPSIP Banten 

1 5 Januari 
2024 

Revisi DIPA – Revisi 
Dalam Hal Pagu

[...]

TOTAL 8.533.668.000 8.102.393.496 94,95 

3.2.6 Pengelolaan PNBP 

BPSIP Banten merupakan salah satu satker penghasil Penerimaan 

Negara Bukan Pajak (PNBP) di Badan Standardisasi Instrumen Pertanian 
(BSIP). Pada Tahun 2024 target setoran PNBP BPSIP Banten sebesar Rp. 

184.500.000 (Seratus Delapan Puluh Empat Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) 
yang meliputi penerimaan fungsional  dan penerimaan umum.. Adapun jenis 

setoran PNBP BPSIP Banten berasal dari 2 (dua) jenis pendapatan yaitu : (1) 

Pendapatan penjualan hasil pertanian, perkebunan, peternakan dan budidaya, 
dan (2) Pendapatan sewa tanah, gedung dan bangunan.